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Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

Kërkimi shkencor mbi bashkëshoqërimet bimore  është i domosdoshëm për ruajtjen e biodiversitetit 

dhe planifikimin e menaxhimit të qendrueshëm të burimeve natyrore.  
  

Analiza e bashkëshoqërimeve bimore e cila, mundëson identifikimin e treguesve biologjikë të 

ndryshimeve mjedisore dhe ndikimeve antropogjene.  
  

Fokusi tek bashkëshoqërimet bimore hap rrugë për studime ndërdisiplinore që lidhin ekologjinë, 

agronominë dhe shkencat e mjedisit.  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

Agronomia e Përgjithshme, Bazat e Prodhimit Bimor  

Lendet e Para me Origjinë Bimore  

Prodhim Bimor  

  

Publikime.  

  

 GoogleScholar:   

  ResearchGate:   

  ORCID iD:    

  

  

Numri total i publikimeve:          

  


